“Se libre mandamiento ejecutivo a favor de John Jairo Muñoz 

Álvarez y en contra de Carlos Andrés Builes Piedrahita y 

Jacklin Araly Serna Agudelo, en calidad de deudores 

hipotecarios, para que ordene el pago de: 

• Por concepto de capital la suma de CUARENTA Y CINCO 

MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS (45.461.552). 

• Por concepto de intereses de plazo causados hasta el 1 de 

diciembre de 2016, la suma de CIENTO TRECE MILLONES 

QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y OCHO PESOS ($113.568.248). 

• Por los intereses de mora causados a partir del 6 de 

diciembre de 2016 y hasta el pago total de la obligación, 

liquidados al 4% anual, conforme lo pactado en la escritura 

pública No. 1767 de 10 de diciembre de 2001.” 

Como fundamento de lo pretendido, el apoderado judicial de la

[...]

Restrepo. En dicho instrumento público también se constituyó 

hipoteca en favor de la Empresa Nacional de Telecomunicaciones 

-Telecom-. En la cláusula sexta del contrato de compraventa se 

dispuso que “…el precio de esta venta asciende a la suma de 

CUARENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y UN 

MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M.L. 

($45.461.552,oo), que EL COMPRADOR pagará con el producto del 

préstamo que le otorgó la Empresa Nacional de 

Telecomunicaciones -Telecom- por intermedio del Fondo de 

vivienda…”.  

De igual modo, en la cláusula primera de la hipoteca se indicó 

“…constituye hipoteca abierta en primer grado en favor de la